جنبش مردمی ایران بر ضد اعطای امتیازات به خارجیان، نمایندگان ملت را در مجلس اول تحت تأثیر قرار داد و برای اولین بار، مخالفت خود را در مورد امتیازاتی که در زمان حکومت استبدادی تحمیل شده بود، به شرکت انگلیسی داری، سؤال نمودند و مذاکراتی به عمل آمده شد. در جلسه ۲۲ رجب ۱۳۲۵ ه. ق. نیز با موافقتنامه ۱۹۰۷ م (تقسیم ایران به مناطق نفوذ دو دولت روسیه و انگلستان) مخالفت کردند.

مهمترین قوانینی که در دوره اول قانونگذاری تصویب شد عبارتند از:

۱- قانون آزادی مطبوعات مشتمل بر ۵۳ ماده که در تاریخ ۱۸ بهمن ماه ۱۲۸۶ ه. ش.